
COMUNE  DI  SANTA  SOFIA
Provincia di Forlì – Cesena

SEGRETERIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

______________________________________________________________________________________________

OGGETTO: ABBONAMENTO A QUOTIDIANI LOCALI CONSULTABILI ONLINE - 
IMPEGNO DI SPESA.

Data : 24/09/2024

N.  210
______________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE

 la  deliberazione  di  Consiglio  n.  62  del  22/12/2023,  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione esercizi finanziari 2024/2026;

 la deliberazione di Giunta n. 85 del 28/12/2023 con la quale, in relazione 
a quanto disposto dall'art. 107 e 169 , del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, è 
stato approvato il Programma Gestionale contenente l'individuazione dei 
capitoli  di  bilancio  affidati  alla  gestione  amministrativo-finanziaria  del 
sottoscritto  per  l'anno  2023  ed  ha  assegnato  le  risorse  finanziarie  ivi 
indicate;

PRESO  ATTO  della  volontà  dell’Amministrazione  Comunale  di  avere  la 
possibilità di poter consultare online i quotidiani locali, individuati ne “Il Resto 
del Carlino” e nel “Corriere Romagna” edizioni di Forlì-Cesena; 

VISTO il preventivo pervenuto da Il Resto del Carlino, acquisito al protocollo n. 
10381/2024,  per un abbonamento online della  durata annuale al  costo di  € 
119,90 Iva inclusa;

VISTO il preventivo pervenuto dal Corriere Romagna, acquisito al protocollo n. 
10411/2024,  per un abbonamento online della  durata annuale al costo di  € 
190,00 Iva inclusa;



CONSIDERATO che  l’importo  totale  di  €  309,90  trova  disponibilità  al  Cap. 
00012 Art. 00 – Miss. 01 Prg. 01 Tit 1 "Spese per gli organi istituzionali" del 
Bilancio di Previsione 2024/2026 annualità 2024;

ACQUISITI i seguenti CIG:

 B326C35224 per  EDITORIALE NAZIONALE SRL;

 B326CF0C72 per  COOP. EDITORIALE G.A. COOP SPA;

ACQUISITI i DURC OnLine:

 della EDITORIALE NAZIONALE SRL numero INAIL_45046253 valido fino al 
10/12/2024;

 della COOP. EDITORIALE G.A. COOP SPA numero INPS_41991571 valido 
fino al 21/11/2024;

DI RENDERE NOTO che  ai sensi dell'art. in della L. 241/90 - il Responsabile 

del procedimento è la Responsabile del Servizio, Dr.ssa Valeria Barchi;

VISTO l'art.107 del D.Lvo 18/08/2000 n.267;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

1. DI IMPEGNARE,  per i  motivi  di cui in premessa, l’importo totale di € 

309,90 come segue:

◦ alla ditta EDITORIALE NAZIONALE SRL con sede a Bologna in via Enrico 

Mattei n. 106 (C.F. 03429080371) la somma di € 119,90 al  Capitolo 
00012 Articolo  00 –  Miss.  01 Prg.  01 Tit  1  "Spese per  gli  organi 

istituzionali" per abbonamento annuale online al quotidiano “Il Resto 
del Carlino”;

◦ alla  ditta  COOP.  EDITORIALE  G.A.  COOP SPA con  sede  a  Rimini  in 

piazza Tre Martiri n. 43/A (C.F. 00357860402) la somma di € 190,00 al 

Capitolo 00012 Articolo 00 – Miss. 01 Prg. 01 Tit 1 "Spese per gli 

organi  istituzionali"  per  abbonamento  annuale  online  al  quotidiano 
“Corriere di Romagna”;

2. DI DARE ATTO l’esigibilità dell’operazione avverrà nell’anno 2024;

3. DI  DARE  ATTO altresì  che  la  liquidazione  della  spesa  avverrà  a 

presentazione di regolare fattura;

La presente determinazione:



[X] comportando impegno di spesa viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario 
per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art.51, comma 4, del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267 ;
[X] diviene esecutiva con l’apposizione del predetto visto;
[X] viene pubblicata all’albo pretorio ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VALERIA BARCHI

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 39/1993


